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PIŁKA SIATKOWA

Polskie drogi do sukcesu

Każdy sportowiec dąży do zwycięstwa w najważniejszych meczach. Polskie
siatkarki przyjęły ów medalowy paradygmat jako własny. Obroniły tytuł mistrzyń
Europy, sprawiając, że 2005 r. w polskiej siatkówce zawsze kojarzyć się będzie
z osiągnięciem naszych Złotek, teraz już podwójnych.

Mistrzostwa Europy w Chorwacji wieńczyły ciężki 5-miesięczny reprezenta-
cyjny sezon, w którym Polki realizowały 4 cele – awans do MŚ 2006, wysokie miej-
sce w Grand Prix, kwalifikacja do przyszłorocznego cyklu i obrona mistrzostwa Eu-
ropy. Zawodniczki musiały w krótkim czasie osiągnąć kilka szczytów formy. Zada-
niem trenera Andrzeja Niemczyka było przygotować je i zadbać o to, by zmęcze-
nie sezonem halowym, kontuzje, długie podróże, ciągłe przebywanie ze sobą, tę-
sknota za bliskimi nie stanęły na drodze do zwycięstwa. Zarówno Andrzej Niem-
czyk, jak siatkarki, swe zadania zrealizowali perfekcyjnie.

A zaczęło się nieszczególnie. W czerwcu Polski zajęły 3. miejsce na turnie-
ju eliminacji MŚ w Dreźnie i awansu nie uzyskały. Stosunkiem setów zostały wy-
przedzone przez Niemcy oraz Serbię i Czarnogórę, o czym zadecydowała poraż-
ka z gospodyniami. Za dwa miesiące czekał je turniej ostatniej szansy w Warnie. 

Nim to nastąpiło Polki zajęły 7. miejsce w Grand Prix, żeńskim odpowied-
niku Ligi Światowej. Zespół grał w Azji bez Małgorzaty Glinki i Doroty Świenie-
wicz (zastąpiły je Natalia Bamber i Joanna Kaczor), a mimo to poprawił się o jed-
ną lokatę w stosunku do debiutu w 2004 r. Polki zwyciężyły w 5 z 9 meczów,
zagrały wspaniałe spotkanie z Japonią w Bangkoku (3:0), pokonały kilka zespo-
łów plasujących się wyżej od nich w rankingu, a awans do finału przegrały z Ho-
landią gorszym stosunkiem setów.

Nasze zawodniczki wystąpią też w Grand Prix 2006 (jeden z turniejów od-
będzie się w Polsce). Awans zapewniły sobie zajmując 3. miejsce w eliminacjach
w azerskiej Qubie. Do składu wróciły Glinka i Świeniewicz, prym w zespole wio-
dła Izabela Bełcik (najlepsza rozgrywająca turnieju, Marię Liktoras uznano najlep-
szą blokującą). Biało-czerwone wygrały decydujący o awansie mecz z Niemkami,
choć tak naprawdę walczyły głównie z niemiecką gwiazdą Angeliną Grün, bo jej
koleżanki stanowiły przy naszych zawodniczkach siatkarską drobnicę. 

Barażowy turniej w Warnie o awans do MŚ sprowadzał się do pokonania
Bułgarii, bo Ukraina nie mogła nam zrobić krzywdy. Bułgaria to co innego. Re-
spekt wzbudzała Antonina Zetowa, którą trener przekonał do powrotu do repre-
zentacji. Drużyna grała zmobilizowana wizytą w szatni prezydenta kraju, można
się było obawiać „knotów” bułgarskich liniowych. Po 2-godzinnym dreszczow-
cu Polki zwyciężyły 3:2, choć pierwsze 2 sety (17:25, 16:25) to była czarna roz-
pacz. Złotka pojadą na najbliższe MŚ! 

Na mistrzostwach Europy w Chorwacji nasz zespół wygrał wszystkie spotkania,
zdobył 10. medal w historii występów w ME, obronił tytuł, co w przeszłości udało
się tylko reprezentacji ZSRR. Zawodniczki dostarczyły nam wspaniałych wrażeń,
a końcówka półfinału z Rosją była sportową próbą nerwów. W tie breaku Złotka pro-
wadziły 14:13, kiedy Glinka trafiła po ataku w boisko. Tak zasygnalizował sędzia li-
niowy, ale główny pokazał out! Po następnej akcji cieszyły się Rosjanki. Przedwcze-

Tomasz Lach
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Zarząd
Prezydium: Mirosław Przedpełski –
prezes zarządu, Bogusław Adamski –
wiceprezes, po. sekretarza generalnego,
Waldemar Wspaniały, Andrzej Goła-
szewski – wiceprezesi, Marek Bykowski,
Andrzej Kiszczak. Członkowie: Józef
Bartkowiak, Ryszard Bortliczek, Irene-
usz Chojnacki, Ryszard Dietrich, Tade-
usz Jasiński, Jacek Kasprzyk, Marek Ki-
siel, Krzysztof Kozłowski, Ireneusz Ma-
zur, Artur Popko, Wiesław Radomski,
Witold Roman, Waldemar Sagan, Jacek
Sęk, Maciej Tietianiec, Daniel Więcek.

Biuro
Tomasz Wolfke – rzecznik prasowy.

Władze Związku

Mirosław Przedpełski urodził się
w 1951 r. Od 20 września 2004 r.
jest prezesem Polskiego Związku
Piłki Siatkowej. Absolwent Wydzi-
ału Mechaniki Precyzyjnej Poli-
techniki Warszawskiej. Karierę
zawodową rozpoczął w 1974 r.
w Warszawskich Zakładach Me-
chanicznych PEZETEL. W 1980 r.
został dyrektorem przedstawi-
cielstwa szwedzkiej firmy, nad-
zorującej dostawy z fabryk pol-
skich do zakładów koncernu
Volvo. Od 1989 r. współtwórca
i współwłaściciel wielu nowych
firm. W czasach szkolnych i stu-
denckich aktywnie uprawiał
sport: siatkówkę (Victoria Sulej-
ówek, AZS Politechnika), piłkę
ręczną, tenis. Do dziś aktywnie
uprawia siatkówkę halową i pla-
żową. Drużyna Inwateku, której
jest kapitanem, zajęła II miejsce
w Mistrzostwach Polski Oldbo-
jów w kategorii powyżej 45 lat
w 2004 r. W Mistrzostwach Pol-
ski Oldbojów w siatkówce pla-
żowej w Starych Jabłonkach –
2003 r. zajął IV miejsce, będąc
w składzie najstarszej pary tur-
nieju. Jest współzałożycielem Sto-
warzyszenia Weteranów Piłki Siat-
kowej.

Polski Związek Piłki Siatkowej (PZPS)
Polish Volleyball Federation; Fédération Polonaise de Volley-ball
Adres: 02-548 Warszawa, ul. Grażyny 13; tel. (22) 440 83 44; faks (22) 440 83 43;
e-mail: pzps@pzps.pl; www.pzps.pl.
Data założenia, miejsce: 1928, Warszawa.
Zmiany nazwy: 1925–1928 Polski Związek Palanta i Gier Ruchowych; 1927–1828
Polski Związek Gier Ruchowych; 1928–1936 Polski Związek Gier Sportowych;
1936–1939 i 1945–1948 Polski Związek Piłki Ręcznej; 1949–1950 Polski Związek
Koszykówki, Siatkówki i Szczypiorniaka; 1950–1956 Sekcja Piłki Siatkowej TKKF; od
1957 Polski Związek Piłki Siatkowej.
Liczba zawodników: 17917.
Liczba klubów: ok. 700.
Adres federacji międzynarodowej: Fédération Internationale de Volleyball (FIVB),
12 Avenue de la Gare, CH-1001 Lausanne, Switzerland/Szwajcaria.
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śnie, bo tym razem sędzia przyznał (wielu twierdziło, że
oddał) punkt Polkom. Nasze siatkarki nie pękły. Wygrały
22:20, weszły do finału, w którym rozbiły zbyt pewne sie-
bie Włoszki. Gratulować trzeba Dorocie Świeniewicz, MVP
mistrzostw, pozostałym zawodniczkom, trenerowi Niem-
czykowi (były to jego 8. ME). Polki zapewniły sobie grę
w turnieju Grand Champions Cup, a pół miliona złotych
od sponsora to wymierna część ich historycznego sukce-
su. Złoty medal zadedykowały tragicznie zmarłemu repre-
zentantowi kraju Arkadiuszowi Gołasiowi. 

Listopadowy debiut naszych medalistek w Pucharze
Wielkich Mistrzyń przyniósł im 4. miejsce. Po zwycięstwie
nad Japonią można było liczyć na miejsce na podium. Nie-
stety, wygrana z zespołem gospodyń była jedyną, bo ko-
lejne rywalki, reprezentantki Brazylii, USA, Korei Płd.
i Chin, okazały się lepsze. Polki prezentowały niższą formę
niż na ME, pierzchła gdzieś siła i pewność w atakach Glin-
ki i Świeniewicz, szwankował odbiór, cały zespół sprawiał
wrażenie przemęczonego. Dziewczyny grały wolno, za
późno reagowały na akcje rywalek, na co, zdaniem trene-
ra, wpłynęła 2-miesięczna przerwa po zwycięstwie w ME. 

Siatkarzom 2005 r. dał nadzieję na wyjście z zaklę-
tego kręgu miejsc 5–8. Odważną decyzją było powierze-
nie reprezentacji Raulowi Lozano. Argentyńczyk stawia na
konsekwentną pracę, doprowadzenie do perfekcji i auto-
matyzmu poszczególnych zagrań. Stosuje najnowocze-
śniejsze metody treningowe, miast tłumaczyć porażki ra-
chitycznością zawodniczej psychiki. Za jego kadencji siat-
karze pierwszy raz zajęli 4. miejsce w Lidze Światowej. Gra
była lepsza niż wcześniej, ale niedosyt ten sam. Polacy
znów okazali się „katem dla słabych” i „ofiarą dla moc-
nych”. Prowadząc w półfinale z Serbią 2:0 i 22:17 w 3. se-
cie zeszli z boiska pokonani! Zabrakło instynktu dobicia ry-
wala. Znowu pięknie zagraliśmy i przegraliśmy.

5. miejsce na ME w Rzymie było powtórzeniem wy-
niku z dwóch poprzednich mistrzostw, ale postawa Pola-
ków pokazuje, że dystans dzielący ich od najlepszych
zmniejszył się. Ważne, że ta lokata gwarantuje występ na
kolejnych ME. Nasi siatkarze przegrali tylko z Włochami
i Rosją (późniejszymi mistrzem i wicemistrzem). Można
denerwować się i mówić o zmarnowanej szansie (Polacy
prowadzili z Rosją 1:0 i 16:10 w drugim secie), ale rywa-
le byli lepsi. Na 7. krążek siatkarzy na ME musimy jeszcze
poczekać (ostatni był srebrny w 1983 r.).

Medale w 2005 r. to nie tylko złoto siatkarek. Kade-
ci także wywalczyli tytuł najlepszych na kontynencie. Dru-
żyna Zdzisława Gogola pokonała w Rydze Niemcy, Rosję,
Bułgarię, Słowację oraz Francję. Indywidualne laury ode-
brali Jakub Jarosz (MVP turnieju), Bartosz Kurek (najlep-
szy atakujący) i Adrian Stańczak (najlepszy libero). 

Srebrny medal z 23. Letniej Uniwersjady w Izmirze
przywiozły siatkarki. Studentki prowadzone przez Lesz-
ka Piaseckiego ustąpiły jedynie seniorskiej reprezentacji
Tajwanu. Studenci zajęli 5. miejsce. Na przeszkodzie
w zdobyciu medali stanęli tureccy sędziowie liniowi,
którzy w ćwierćfinale (Polacy grali z Turcją) gwizdali pół-
metrowe auty jako boisko. Nasi nie wytrzymali nerwo-
wo i przegrali 1:3. Po pierwszym secie zespół chciał na-
wet zejść z boiska. Do skandalu nie doszło, skończyło
się na niepodpisaniu meczowego protokołu.

Na krajowych parkietach po mistrzostwo Polski
sięgnęły Winiary Kalisz i Skra Bełchatów. Siatkarki z Ka-

lisza nie były faworytkami, a jednak pokazały klasę,
startując do fazy play off z 1. miejsca i pokonując w fi-
nale Centrostal Adrianę Bydgoszcz 3:0. W znakomitym
stylu pożegnał się z drużyną trener Alojzy Świderek,
który został asystentem Raula Lozano. 

Skra Bełchatów w finale MP trzykrotnie pokonała
PZU AZS Olsztyn. Skra ma możnego sponsora i gra co-
raz lepiej. O drużynie, która w pucharach debiutowała
ledwo przed dwoma laty, mówi się, że pójdzie w ślady
Mostostalu Kędzierzyn-Koźle (mistrz Polski 2000-2003,
dwukrotny uczestnik Final Four LM, finalista Pucharu
CEV). Skra sięgnęła też po Puchar Polski, pokonując
w finale drugą siłę krajowej siatkówki, PZU AZS Olsz-
tyn. Rozgrywki PP kobiet zakończyły się triumfem Cen-
trostalu, który w finale wygrał z Winiarami. 

Cieszyć powinien zawodowy standard rozgrywek.
Polska Liga Siatkówki i Liga Siatkówki Kobiet gwarantują
transmisje telewizyjne, czyste, ciepłe hale, sportową atmos-
ferę na trybunach i profesjonalizm zawodników. Martwi na-
tomiast fakt, że nie wystarcza to na wiele w pucharach. 

Dla polskiej siatkówki plażowej miniony rok był ta-
ki sobie. Jej sukcesy to 4 medale mistrzostw świata i Eu-
ropy w kategoriach młodzieżowych. Radosław Zbier-
ski/Michał Żurek zostali mistrzami Europy do lat 18,
Grzegorz Fijałek/Mariusz Prudel zdobyli srebrny medal
ME U-20, Fijałek z Michałem Matyją zajęli 3. miejsce na
MŚ U-19, a Katarzyna Urban i Joanna Wiatr zostały wi-
cemistrzyniami świata 19-latek.

Nasza plażówka wciąż jednak nie uzyskała nieza-
leżności od siatkówki halowej. O ile bowiem młodzież
może konkurować ze światową czołówką, to seniorzy
się nie liczą. Polski beach volley opiera się na archaicz-
nym paradygmacie – zawodnicy grają 9 miesięcy w ha-
li, a piłkę na piasku odbijają tylko latem. Do tego do-
chodzą problemy finansowe. Edykt PZPS o braku środ-
ków dla seniorów oznaczał, że nasi plażowicze w za-
wodowych rozgrywkach byli całkowicie nieobecni.

Tomasz Lach

Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej kobiet Simplus Cup 2005.



SIATKÓWKA HALOWA

Mistrzostwa Europy
seniorek, Pula i Zagrzeb,
Chorwacja, 17–25.09

Mecze reprezentacji Polski
Polska–Azerbejdżan 3:0
(26:24, 25:20, 25:23)
Polska–Niemcy 3:2
(25:22, 23:25, 19:25, 28:26, 15:13)
Chorwacja–Polska 1:3
(16:25, 21:25, 25:22, 20:25)
Polska–Rumunia 3:0
(25:13, 25:19, 25:16)
Polska–Serbia i Czarnogóra 3:1
(25:14, 25:23, 23:25, 25:21)

Półfinał
Polska–Rosja 3:2 
(26:24, 25:22, 26:28, 20:25, 22:20)

Finał
Polska–Włochy 3:1
(25:23, 27:25, 21:25, 25:18)

Klasyfikacja końcowa
1. Polska 
2. Włochy
3. Rosja
4. Azerbejdżan

Mistrzynie Europy: Izabela Bełcik, Magdale-
na Śliwa, Dorota Świeniewicz, Milena Rosner,
Małgorzata Glinka, Mariola Zenik, Aleksandra
Przybysz, Katarzyna Skowrońska, Natalia
Bamber, Sylwia Pycia, Joanna Mirek, Agata
Mróz; trener Andrzej Niemczyk.

Eliminacje mistrzostw
świata kobiet, Drezno,
Niemcy, 17–19.06

Mecze reprezentacji Polski
Polska–Grecja 3:0
Polska–Serbia i Czarnogóra 3:2
Polska–Niemcy 1:3

Klasyfikacja końcowa
1. Niemcy
2. Serbia i Czarnogóra
3. Polska
4. Grecja
Awans: Niemcy oraz Serbia i Czarnogóra

Eliminacje mistrzostw
świata kobiet, turniej
barażowy, Warna,
Bułgaria, 19–21.08

Mecze reprezentacji Polski
Polska–Ukraina 3:0
Bułgaria–Polska 2:3

Klasyfikacja końcowa
1. Polska
2. Bułgaria
3. Ukraina
Awans: Polska

Grand Prix 2005 kobiet

Tokio, 24–26.06
Japonia–Polska 3:0
Polska–Brazylia 0:3
Polska–Korea Płd. 3:0

Makao, 1–3.07
Polska–Brazylia 0:3
Polska–Chiny 0:3
Polska–Niemcy 3:2

Bangkok, 8–10.07
Polska–Japonia 3:0
Tajlandia–Polska 0:3
Polska–USA 3:1

Klasyfikacja końcowa
1. Brazylia
2. Włochy
3. Chiny
4. Kuba
5. Japonia
6. Holandia
7. Polska
8. USA
9. Korea Płd.
10. Niemcy
11. Dominikana
12. Tajlandia

Eliminacje Grand Prix
2006 kobiet, Quba,
Azerbejdżan, 26–31.07

Mecze reprezentacji Polski
Polska–Rosja 3:2
Polska–Rumunia 3:0
Polska–Holandia 2:3

Półfinał
Polska–Rosja 2:3

O 3 miejsce
Polska–Niemcy 3:1

Klasyfikacja końcowa
1. Azerbejdżan
2. Rosja
3. Polska
4. Niemcy
Awans: Azerbejdżan, Rosja, Polska

Puchar Wielkich
Mistrzyń, Tokio
i Nagoya, Japonia,
15–20.11

Mecze reprezentacji Polski
Japonia–Polska 2:3
(19:25, 25:18, 25:16, 24:26, 12:15)
Polska–Brazylia 0:3 
(24:26, 18:25, 21:25)
Polska–USA 1:3
(20:25, 25:21, 20:25, 19:25)
Polska–Korea Płd. 2:3 
(24:26, 25:17, 18:25, 25:15, 11:15)
Polska–Chiny 1:3
(25:17, 17:25, 19:25, 20:25)

Klasyfikacja końcowa
1. Brazylia
2. USA
3. Chiny
4. Polska
5. Japonia
6. Korea Płd.

Mistrzostwa Europy
seniorów, Belgrad/Serbia,
Rzym/Włochy, 2–11.09

Mecze reprezentacji Polski
Polska–Chorwacja 3:0
(25:22, 25:19, 25:21)
Polska–Rosja 1:3
(27:25, 27:29, 27:29, 21:25)
Włochy–Polska 3:0
(26:24, 25:22, 25:19)
Polska–Ukraina 3:1
(25:18, 21:25, 25:20, 25:21)
Polska–Portugalia 3:0
(25:23, 25:18, 25:16)

Klasyfikacja końcowa
1. Włochy
2. Rosja
3. Serbia i Czarnogóra
4. Hiszpania
5. Polska

Eliminacje mistrzostw
świata mężczyzn,
Rzeszów, 15–17.07

Mecze reprezentacji Polski
Polska–Estonia 3:1
Polska–Bułgaria 3:1
Polska–Rosja 2:3

Klasyfikacja końcowa
1. Rosja
2. Polska
3. Bułgaria
4. Estonia
Awans: Rosja i Polska

XVI Liga Światowa

Mecze reprezentacji Polski

Bydgoszcz, 27–28.05
Polska–Argentyna 3:1 i 3:1 

Łódź, 3–4.06
Polska–Grecja 3:2 i 3:0 

Nowy Sad i Belgrad, 11–12.06
Serbia i Czarnogóra–Polska 3:2 i 1:3 

Pireus, 17–19.06
Grecja–Polska 2:3 i 3:1 

Katowice, 24–25.06
Polska–Serbia i Czarnogóra 3:1 i 2:3 

Rosario,1–3.07
Argentyna–Polska 0:3 i 2:3 

WYNIKI 2005 ROKU
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Finał, Belgrad, 8–10.07
Polska–Kuba 3:2
(23:25, 26:24, 25:16, 22:25, 15:13)
Serbia i Czarnogóra–Polska 3:2
(24:26, 19:25, 25:23, 25:20, 15:8)
Polska–Kuba 2:3
(23:25, 25:22, 26:24, 18:25, 13:15)

Klasyfikacja końcowa
1. Brazylia
2. Serbia i Czarnogóra
3. Kuba
4. Polska

Puchar Wielkich
Mistrzów, Tokio i Nagano,
Japonia, 22–27.11

1. Brazylia
2. USA
3. Włochy
4. Japonia
5. Egipt
6. Chiny
Polska nie startowała

XXIII Letnia
Uniwersjada, Izmir,
Turcja, 11–21.08

Kobiety
Polska–Australia 3:1
Polska–Portugalia 3:1
Polska–Tajwan 1:3
Polska–Francja 3:0

Ćwierćfinał
Polska–Tajlandia 3:1

Półfinał
Polska–Włochy 3:0

Finał
Polska–Tajwan 0:3

Klasyfikacja końcowa
1. Tajwan
2. Polska
3. Chiny
4. Włochy

Mężczyźni
Polska–Dania 3:0
Polska–Hong Kong 3:0
Polska–Japonia 0:3
Polska–Serbia i Czarnogóra 3:2

Ćwierćfinał
Turcja–Polska 3:1

O miejsca 5–8
Polska–Francja 3:2
Polska–Iran 3:1

Klasyfikacja końcowa
1. Turcja 
2. Japonia
3. Włochy
4. Brazylia
5. Polska

Mistrzostwa świata
juniorek, Ankara
i Istambuł, Turcja,
23–31.07

Klasyfikacja końcowa
1. Brazylia
2. Serbia i Czarnogóra
3. Chiny
4. Włochy 
Polska nie startowała

Mistrzostwa świata
juniorów,
Vizakhapatnam,
Indie, 6–14.08

Klasyfikacja końcowa
1. Rosja
2. Brazylia
3. Kuba
4. Holandia
Polska nie startowała

Mistrzostwa Świata
kadetek, Makao, 23–31.07

Klasyfikacja końcowa
1. Brazylia
2. Rosja
3. Włochy
4. USA
Polska nie startowała

Mistrzostwa świata
kadetów, Algier i Oran,
Algieria, 24–31.08

Mecze reprezentacji Polski
Polska–Indie 3:2
(25:22, 25:19, 20:25, 23:25, 15:7)
Polska–Włochy 1:3
(20:25, 25:17, 16:25, 19:25)
Polska–Kanada 3:0
(25:11, 26:24, 25:18)

Play off
Polska–Egipt 3:0
(25:18, 27:25, 25:21)

Ćwierćfinał
Polska–Brazylia 0:3
(21:25, 19:25, 27:29)

O miejsca 5–8
Polska–Iran 0:3
(21:25, 17:25, 19:25)
Polska–Słowacja 3:0
(31:29, 25:20, 28:26)

Klasyfikacja końcowa
1. Rosja
2. Brazylia
3. Włochy
4. Argentyna
7. Polska

Mistrzostwa Europy
kadetek, Tallin, Estonia,
29.03–3.04

Klasyfikacja końcowa
1. Ukraina
2. Rosja
3. Włochy
4. Chorwacja
Polska nie startowała

Mistrzostwa Europy
kadetów, Ryga, Łotwa,
29.03–3.04

Mecze reprezentacji Polski
Polska–Niemcy 3:2
(26:28, 25:21, 20:25, 25:16, 15:13)
Polska–Rosja 3:1
(23:25, 25:21, 25:23, 28:26)

Ćwierćfinał
Polska–Bułgaria 3:0
(25:15, 25:19, 25:22)

Półfinał
Polska–Słowacja 3:1
(25:18, 25:27, 25:20, 25:20)

Finał
Polska–Francja 3:2
(25:23, 25:23, 21:25, 13:25, 15:12)

Klasyfikacja końcowa
1. Polska
2. Francja
3. Włochy
4. Słowacja

Mistrzowie Europy: Waldemar Kaczmarek,
Grzegorz Łomacz, Michał Kamiński, Bartosz Ku-
rek, Mikołaj Sarnecki, Bartosz Janeczek, Arka-
diusz Świechowski, Jakub Jarosz, Mateusz Go-
rzewski, Michał Chabetek, Zbigniew Bartman,
Adrian Stańczak; trener Zdzisław Gogol.

Finał Ligi Mistrzów
kobiet, Teneryfa, 19–20.03

Klasyfikacja końcowa
1. Foppapedretti Bergamo (ITA)
2. Asystel Novara (ITA)
3. Tenerife Marichal (ESP)
4. RC Cannes (FRA)
Stal Bielsko-Biała i Winiary Kalisz odpadły
w grupie.

Finał Ligi Mistrzów
mężczyzn, Saloniki,
Grecja, 26–27.03

Klasyfikacja końcowa
1. Tours VB (FRA)
2. Iraklis Saloniki (GRE)
3. Lokomotiw Biełgorod (RUS)
4. VFB Friedrichshafen (GER)
Polska Energia Sosnowiec odpadła w grupie,
Jastrzębski Węgiel w play off
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Ekstraklasa kobiet

Runda zasadnicza
1. Winiary Kalisz
2. Centrostal Adriana Gazeta Pomorska

Bydgoszcz
3. Nafta Gaz Piła
4. Stal Bielsko-Biała
5. Gwardia Wrocław
6. AZS AWF Poznań
7. Stal Mielec
8. Muszynianka Muszyna
9. Dalin Myślenice
10. Energa Gedania Gdańsk

I runda play off (do 3 zwycięstw)

Winiary Kalisz–
–Muszynianka Muszyna (3:0, 3:1, 3:1)
Centrostal Bydgoszcz–
–Stal Mielec (3:1, 3:2, 3:1)
Nafta Gaz Piła–
–AZS AWF Poznań (3:0, 3:1, 3:0)
Stal Bielsko-Biała–
–Gwardia Wrocław (3:2, 3:1, 3:1)

II runda play off

O miejsca 1–4 (do 3 zwycięstw)
Winiary Kalisz–
–Stal Bielsko-Biała (3:0, 3:0, 0:3, 1:3, 3:2)
Centrostal Bydgoszcz–
–Nafta Gaz Piła (3:1, 3:2, 1:3, 1:3, 3:1)

O miejsca 5–8 (do 2 zwycięstw)
Gwardia Wrocław–
–Muszynianka Muszyna (3:1, 3:2)
AZS AWF Poznań–
–Stal Mielec (3:0, 1:3, 3:0)

O miejsca 9–10 (do 4 zwycięstw)
Dalin Myślenice–
–Gedania (3:1, 2:3, 3:2, 3:2, 3:0)

O 7 miejsce (do 2 zwycięstw)
Stal Mielec–
–Muszynianka Muszyna (3:0, 0:3, 3:0)

O 5 miejsce (do 2 zwycięstw)
Gwardia Wrocław–
–AZS AWF Poznań (3:1, 0:3, 3:1)

O 3 miejsce (do 3 zwycięstw)
Nafta Gaz Piła–
–Stal Bielsko-Biała (3:2, 2:3, 3:1, 3:2)

Finał (do 3 zwycięstw)
Winiary Kalisz–
–Centrostal Bydgoszcz (3:0, 3:1, 3:0)

Klasyfikacja końcowa
1. Winiary Kalisz
2. Centrostal Adriana Gazeta Pomorska

Bydgoszcz
3. Nafta Gaz Piła
4. Stal Bielsko-Biała
5. Gwardia Wrocław
6. AZS AWF Poznań
7. Stal Mielec
8. Muszynianka Muszyna
9. Dalin Myślenice
10. Energa Gedania (spadek do serii B)
Awans do serii A: Piast Szczecin

Mistrzynie Polski: Kathleen Olsovsky, Edyta
Kucharska, Anna Woźniakowska, Olga Owczyn-
nikowa, Katarzyna Sielicka, Maria Liktoras, Mar-
ta Kuehn, Karolina Pazderska, Marta Pluta, Kre-
mena Trifonowa, Justyna Żółkowska; trener
Alojzy Świderek 

Polska Liga
Siatkówki

Runda zasadnicza
1. Skra Bełchatów
2. Pamapol Domex AZS Częstochowa
3. PZU AZS UWM Olsztyn
4. Jastrzębski Węgiel
5. Mostostal Azoty Kędzierzyn-Koźle
6. AZS Politechnika Warszawa
7. Polska Energia Sosnowiec
8. Resovia 
9. Górnik Radlin
10. AZS PWSZ Nysa

I runda play off (do 3 zwycięstw)

Skra Bełchatów–
–Resovia Rzeszów (3:0, 3:0, 3:2)
AZS Częstochowa–
–Polska Energia Sosnowiec (3:0, 3:0, 3:1)
PZU AZS Olsztyn–
–AZS Politechnika (3:0, 3:1, 3:0)
Jastrzębski Węgiel–
–Mostostal Azoty (3:1, 3:0, 3:1)

II runda play off

O miejsca 1-4 (do 3 zwycięstw)
Skra Bełchatów–
–Jastrzębski Węgiel (3:1, 1:3, 3:1, 3:1)
AZS Częstochowa–
–PZU AZS Olsztyn (1:3, 2:3, 1:3)

O miejsca 5-8 (do 2 zwycięstw)
Resovia–
–Mostostal Azoty (2:3, 2:3)
Polska Energia Sosnowiec–
–AZS Politechnika (1:3, 0:3)
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O miejsca 9–10
(do 4 zwycięstw)
Górnik Radlin–
–AZS PWSZ Nysa (1:3, 3:2, 2:3, 1:3, 0:3)

O 7 miejsce (do 2 zwycięstw)
Resovia–
–Polska Energia Sosnowiec (1:3, 3:1, 3:0)

O 5 miejsce (do 2 zwycięstw)
AZS Politechnika–
–Mostostal Azoty (2:3, 1:3)

O 3 miejsce (do 3 zwycięstw)
AZS Częstochowa–
–Jastrzębski Węgiel (3:0, 3:2, 3:0

Finał (do 3 zwycięstw)
Skra Bełchatów–
–PZU AZS Olsztyn (3:2, 3:0, 3:0)

Klasyfikacja końcowa
1. Skra Bełchatów
2. PZU AZS UWM Olsztyn
3. Pamapol Domex AZS Częstochowa
4. Jastrzębski Węgiel
5. Mostostal Azoty Kędzierzyn-Koźle
6. AZS Politechnika Warszawa
7. Resovia 
8. Polska Energia Sosnowiec
9. AZS PWSZ Nysa

(spadek po barażach)
10. Górnik Radlin (spadek)
Awans do serii A: Joker Piła i Gwardia Wrocław
(po barażach)

Mistrzowie Polski: Andrzej Stelmach, Ma-
riusz Wlazły, Piotr Gruszka, Robert Milcza-
rek, Robert Szczerbaniuk, Radosław Wnuk,
Krzysztof Ignaczak, Damian Dacewicz, Mi-
chał Chadała, Paweł Maciejewicz, Dariusz
Szulik, Władimir Kastornow, Bartłomiej Ne-
roj; trener Ireneusz Mazur

Finałowy turniej
Pucharu Polski
siatkarzy,
Warszawa, 17–18.12

Półfinały
BOT Skra Bełchatów–
–Jastrzębski Węgiel 3:1
Wkręt-Met Domex AZS Częstochowa–
–PZU AZS Olsztyn 3:1

Finał
BOT Skra Bełchatów–
–Wkręt-Met Domex AZS Częstochowa 3:0

Mistrzostwa Polski
juniorek

Klasyfikacja końcowa
1. Gwardia Wrocław 
2. Pałac Bydgoszcz
3. MMKS Dąbrowa Górnicza
4. Zawisza Sulechów
5. Nafta Piła
6. UMKS MOS Wola Warszawa
7. Sokół Mogilno
8. MKS Andrychów

Mistrzostwa Polski
juniorów

Klasyfikacja końcowa
1. MKS MOS Będzin
2. UMKS MOS Wola Warszawa
3. Delic-Pol Norwid Częstochowa
4. KS Metro Warszawa
5. Skra Bełchatów
6. MMKS Kędzierzyn-Koźle
7. Chemik Olsztyn
8. Gwardia Wrocław

Mistrzostwa Polski
kadetek

Klasyfikacja końcowa
1. Nafta Gaz Piła
2. Gwardia Wrocław
3. Gedania 
4. Budowlani Toruń
5. MMKS Dąbrowa Górnicza
6. MKS Bielsko-Biała
7. Dalin Myślenice
8. Armatura Kraków

Mistrzostwa Polski
kadetów

Klasyfikacja końcowa
1. Metro Warszawa
2. Delic-Pol Norwid Częstochowa
3. Maraton Świnoujscie
4. GTPS Gorzów Wielkopolski
5. MKS V LO Rzeszów
6. Jadar Radom
7. Dziekan Milicz
8. Joker Piła

SIATKÓWKA PLAŻOWA

Mistrzostwa świata
seniorów, Berlin,
Niemcy, 21–26.06

Kobiety
1. Kerri Walsh, Misty May-Treanor (USA)
2. Juliana Felisberta, Larissa Franca (BRA)
3. Tian Jia, Wang Fei (CHN)

Mężczyźni
1. Marcio Araujo, Fabio de Jesus (BRA)
2. Paul Laciga, Sascha Heyer (SUI)
3. Julius Brink, Kjell Schneider (GER)
Polacy nie startowali

Mistrzostwa świata
U-21, Rio de Janeiro,
Brazylia, 6–11.09

Kobiety
1. Carolina Salgado, Camilinha Saldanha (BRA)
2. Ruth Flemig, Ilka Semmler (GER)
3. Doris Schwaiger, Stefanie Schwaiger (AUT)
5–8. Aleksandra Theis,

Karolina Michalkiewicz (POL)
17. Katarzyna Urban, Joanna Wiatr (POL)

Mężczyźni
1. Martins Plavins,

Aleksandrs Samoilovs (LAT)
2. Jesus Villafane, Jackson Henriquez (VEN)
3. Jarosław Kaszkariow,

Siergiej Prokopiew (RUS)
9–16. Tomasz Sińczak, Rafał Szternel (POL)
Mariusz Prudel, Grzegorz Jaruga odpadli w eli-
minacjach
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Mistrzostwa świata U-19,
Saint Quay Portrieux,
Francja, 3–7.08

Kobiety
1. Barbara Figueiredo, Carolina Aragao (BRA) 
2. Katarzyna Urban, Joanna Wiar (POL)
3. Florentina Buttner, Julia Sude (GER)
9–16. Katarzyna Ciesielska,

Wiktoria Staszak-Staszków (POL) 

Mężczyźni
1. Tine Urnaut, Nejc Zemljak (SLO)
2. Joseph Dykstra, Mark Van Zwieten (USA)
3. Grzegorz Fijałek, Michał Matyja (POL)
5–8. Radosław Zbierski, Michał Żurek (POL)

Mistrzostwa Europy
seniorów, Moskwa,
Rosja, 25–28.08

Kobiety
1. Vasso Karadassiou, Vassiliki Arvaniti (GRE)
2. Rebekka Kadijk, Merel Mooren (NED)
3. Stephanie Pohl, Okka Rau (GER)

Mężczyźni
1. Pablo Herrera, Raul Mesa (ESP)
2. Patrick Heuscher, Stefan Kobel (SUI)
3. Markus Dieckmann, Jonas Reckermann (GER)
Polacy nie startowali

Mistrzostwa Europy
U-23, Mysłowice, 4–7.08

Kobiety
1. Anja Gunther, Jana Kohler (GER)
2. Sara Goller, Laura Ludwig (GER)
3. Sarka Nakladalova, Veronika Pokorna (CZE)
7. Anna Białobrzeska,

Joanna Kuchczyńska (POL)
17. Magdalena Kwaśniewicz-Blomberg,

Aleksandra Theis (POL)

Mężczyźni
1. Martins Plavins, Aleksandrs Samoilovs (LAT)
2. Anssi Hakala, Pekka Seppanen (FIN)
3. Florian Huth, Stefan Uhmann (GER)
9–16. Grzegorz Klimek, Dominik Witczak (POL)
17. Paweł Nalikowski, Jarosław Lech (POL)

Mistrzostwa Europy
U-20, Tel Aviv, Izrael,
28–31.07

Kobiety
1. Marleen Van Iersel, Marloes Wesselink (NED)
2. Magdalena Jirak, Stefanie Schwaiger (AUT)
3. Jana Kohler, Laura Ludwig (GER)
13. Iga Klinowska, Aleksandra Theis (POL)
17. Katarzyna Urban, Joanna Wiatr (POL)

Mężczyźni
1. Janis Smedins, Toms Smedins (LAT)
2. Grzegorz Fijałek, Mariusz Prudel (POL)
3. Sebastian Fuchs, Thomas Kaczmarek (GER)
9–13. Tomasz Sińczak, Rafał Szternel (POL)

Mistrzostwa Europy
U-18, Ilicziwisk, Rosja,
11–14.08

Kobiety
1. Kristina Kolocova,

Marketa Slukova (CZE)
2. Florentina Buttner, SusannaWigger (GER)
3. Indre Sorokaite,

Sandra Zmitreviciute (LTU)
7. Aleksandra Goździewicz,

Natalia Wardzińska (POL)
9–13. Karolina Michalkiewicz,

Karolina Sowała (POL)

Mężczyźni
1. Radosław Zbierski, Michał Żurek (POL)
2. Arnoldas Barauskis, Andrius Gaidys (LTU)
3. Tine Urnaut, Nejc Zemljak (SLO)
7. Dawid Migdalski, Michał Potera (POL)

Turniej z serii
World Tour siatkarzy,
Stare Jabłonki, 20–24.07

1. Markus Egger, Martin Laciga (SUI)
2. Markus Dieckmann

Jonas Reckermann (GER)
3. Emanuel, Ricardo (BRA)
25–32. Michał Krymarys, Rafał Matusiak,

Damian Lisiecki, Krzysztof Hajbowicz,
Grzegorz Klimek, Dominik Witczak

Klasyfikacja generalna
cyklu World Tour

Kobiety
1. Juliana Felisberta, Larissa Franca (BRA)
2. Adriana, Shelda (BRA)
3. Tian Jia, Wang Fei (CHN)

Mężczyźni
1. Emanuel, Ricardo (BRA)
2. Marcio, Fabio (BRA)
3. Harley, Benjamin (BRA)

Mistrzostwa Polski
kobiet, Świnoujście,
12–13.08

1. Marta Słodnik, Anna Podgórniak
2. Ewa Kalinowska, Dorota Wrzochol
3. Agnieszka Kucypera, Justyna Lademan

Mistrzostwa Polski
mężczyzn, Krynica
Morska, 20–21.08

1. Krzysztof Hajbowicz, Damian Lisiecki 
2. Grzegorz Klimek, Dominik Witczak
3. Marcin Iglewski, Emil Siewiorek

Mistrzostwa Polski
juniorek, Police, 12–13.07

1. Katarzyna Urban, Joanna Wiatr
2. Karolina Sowała, Karolina Michalkiewicz
3. Ilona Zielińska, Katarzyna Warzyniak

Mistrzostwa Polski
juniorów, Września,
13–14.07

1. Dariusz Syguła, Bartosz Dzierżanowski
2. Michał Żurek, Radosław Zbierski
3. Mariusz Prudel, Grzegorz Jaruga
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Kadr z meczu Polska–Serbia i Czarnogóra (Liga Światowa). Atak Branko Roljića skutecznie blokują
Mariusz Wlazły i Łukasz Kadziewicz.


